In generale, vocabulo latino es internationale, si habe derivatos in anglo: *latino sole, die, anno* vive in anglo: *solar solstice, diary meridian, annual, etc.*

Grammatica, tormento de pueritia, es quasi semper inutile. Suffixo *-s* pro plurale, es internationale: *latino matre-s, franco mère-s, hispano et portuguez madre-s, anglo mother-s, græco mètere-s, sanscrito mātara-s, volapük mot-s.*

Plure periodico scientifico publica articulos in Interlingua.

Academia preça socio, que non seque regulas præcedente, de expone regulas de suo lingua.

STATUTO (extracto). — Academia es societate inter fautores de lingua auxiliare internationale. Qui mitte ad thesaurario 10 franco per anno, es socio de Academia. Socio novo habe jure de voto tres mense post inscriptione. Præsidente pone in votatione omne propositione que sex socio subscribe.

Socio, que non mitte quota ante 1 aprile, es dimissionario.

REGULAMENTO. — Socio que mitte uno suo publicatione ad omne alio socio non debe quota. Qui mitte quota ad thesaurario, pote publica gratis uno pagina in periodico de Academia, et plure ad pretio de 10 fr. auro per pagina.

Omne socio pote adopta forma de lingua que illo præfer.

Directore sunnprime scrintos contra leges et personas.

Anno 1927.

N. 3

ACADEMIA PRO INTERLINGUA

Præsidente: G. PEANO, Prof. in Univ. de Torino. Cavoretto-Torino

Directore et Thesaurario: Ing. G. CANESI, Via Costiglio 1, Torino 105

Vice Thesaurario: W. de JEZIERSKI, Prof. Borszczów (Polonia)

» V. L. LOWE, c/o Bureau of Standards, Washington D. C.

» CORIO S., 2 Pemberton Row, London E. C. 4.

Historia et Reforma de Calendario^(*)

Societate de Nationes, in Genève, in anno 1926 nomina Commissione pro Reforma de Calendario. Tale Commissione recipe 185 projecto de reforma, et publica Relatione in libro de 167 pagina.

Quæstione es interessante in se, et tange lingua internationale; calendario es systema de vocabulos pro distinguere dies differente.

* *

Unitate naturale de tempore es *die*.

L. *die* vive in H. P. *dia*, I. *dì*. Ex latino *diurno* deriva I. *giorno* et F. *jour*, unde F. A. T. R. *journal, journalist*.

I.. *meridie* = medio-die vive in L. I. *meridiano*, F. *méridien*, A. T. R. *meridian* = plano que transi per axe de cælo et per sole in meridie.

L. *die* habe origine commune cum R. *deni*, Polono *dzien*, Sanscrito *dja*, et es affine ad L. *deo, divo*, Sanscrito *diva* = splende. A. *day* = *die*, habe origine differente.

* *

Successione de sationes, de calido et frigido, de aestate et de hieme constitue *anno*.

L. *anno* vive in I. P. *anno*, F. *an*, H. *año*; et habe derivatos *annales, anniversario, annuo, annuitate, annuario...*; in Anglo *annals, anniversary, annual, annuity, annuary*; in T. *Annalen, Anniversarium, annual, Annuität, Annuarium*; et in Russo.

Linguistas compara L. *anno* cum *ano, anulo, annulo, anello* = circulo de tempore. Alios nega.

(*) Abbreviations: L. = latino, A. = anglo, F. = français, H. = hispano, I. = italiano, P. = portuguez, T. = teutonico, deutsch, R. = russo, G. = græco.

*
**

Luna, per suo phases, indica *mense*. L. *mense* vive in I. *mese*, F. *mois*, H. *mes*, P. *mez*, et in derivato A. T. *semester*. *Mense* in origine significa luna; deriva ex Indo-europæo, unde G. μῆνη men = = mense, μῆνη mene = luna; que vive in græco internationale *men-isco* = parvæ luna, *neo-men-ia* = luna novo. Idem vocabulo vive in A. *moon* = luna, *month* = mense, in T. *Mond* = luna, *Monat* = mense, R. *mjesjats*, Sanscrito *masa*.

Romulo, in die 21 aprile anno 753 a. Ch. funda Roma, et forma calendario. Menses habe nomine:

Martio, dicato ad deo Marte.

Aprile, que glottologos deriva ex Indo-europæo *apo* = post; ergo *aprile* = secundo. Alios dice differente.

Majo, dicato ad dea Maja.

Junio, dicato ad dea Juno.

Quintile, mutato in **julio**, in anno -44, in honore de Julio Cæsare.

Sextile es dicto **augusto** in honore de Cæsare Augusto, in anno -8.

Septembre, **Octobre**, **Novembre**, **Decembre** indica ordine de menses in calendario de Romulo.

Numa, secundo rege de Roma, adde:

Januario, dicato ad deo Jano.

Februario, dicato ad *februa* = purificatione de mortuos, et deos infero.

Calendario Romano, in tempore de reges et de republica, habe quatuor mense cum 31 die, et septem mense cum 29 die, semper in numero impari; nam « numero deus impari gaudet » (Vergilio). Solo februario habe 28 die.

Ergo calendario habe 355 die = 12 luna plus fractione de die. Interpolatione de uno mense post tres anno circa, redde calendario concordante cum anno solare.

Calendas indica luna novo; deriva L. I. H. P. *calendario*, F. *calendrier*, A. *calendar*, T. *Kalender*.

Julio Cæsare, dictatore et pontifice maximo, tribue ad menses numero de dies que illos habe hodie; conserva 28 die ad februario, pro non turba deos infernale « ne deum inferum religio immutaretur » (Macrobius). Adde ad februario uno die bissexto omne quatuor anno. Et da origine ad suo calendario in novilunio sequente solstitio

de hieme; tale die es 1 januario de anno -44, id es de anno 45 a. Ch. de historicos. Post isto die, menses non seque luna, et es divisione artificiale de anno.